
                                                                                                                                25867Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 20-4-2023                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE 17 aprile 2023, n. 498
D.D. n. 439 del 04.04.2023 “Approvazione Avviso Pubblico IFTS/2022 “Presentazione delle candidature 
inerenti la realizzazione dei percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica superiore (IFTS) in modalità 
duale, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” 
finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU. APPROVAZIONE GRADUATORIA con CONTESTUALE 
DISPOSIZIONE DI ACCERTAMENTO ed IMPEGNO DI SPESA. APPROVAZIONE SCHEMA ATTO UNILATERALE 
D’OBBLIGO. BURP N. 34 dell’11 APRILE. RETTIFICA

la Dirigente della Sezione Formazione Professionale

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7 del 4.02.1997; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

Visto il D.lgs. n. 196 del 2003 - “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss. mm.ii.; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati), OJ L 119, 
4.5.2016

Visti gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.L.gs n. 82/2005, come modificato 
dal D.lgs 13 dicembre 2017 n. 217;

Vista la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 dicembre 2020, n. 1974 Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22/01/2021 “Adozione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo MAIA 2.0” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 
15 del 28/01/2021, successivamente modificato e integrato con Decreto del Presidente della Giunta regionale 
10 Febbraio 2021, n. 45; 

Vista la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 novembre 2021, n. 1974 POR Puglia FESR FSE 2014-
2020. Adeguamento organizzativo a seguito del DPGR 22/2021 di adozione del modello di alta organizzazione 
“Maia 2.0” e ss.mm.ii.;

Richiamato il principio contabile di cui al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 
126 “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009; 

Vista la Legge regionale n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2023 
e Bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2023;

Vista la Legge regionale n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025” 

Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.” 

Vista la Deliberazione n. 1576 del 30/09/2021 con la quale la Giunta regionale della Puglia ha conferito 



25868                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 20-4-2023

l’incarico di dirigente della Sezione Formazione all’Avv. Monica Calzetta;

Vista la Determinazione della Dirigente della Sezione Formazione Professionale n. 1284 del 31/08/2022 
con la quale è stato conferito alla Dr.ssa Francesca Cisternino l’incarico di Responsabile della Sub-Azione 
“Dispersione scolastica e formazione degli adulti” 10.1.a Percorsi formativi di IeFP e 10.5.a del POR PUGLIA 
FESR-FSE 2014/2020;

Premesso che: 

- nella Determina Dirigenziale n. 439 del 04.04.2023 pubblicata sul BURP dell’11.04.2023 e 
precisamente nell’allegato “D” della stessa  sono presenti dei refusi;

Considerato che

- è necessario procedere alla rettifica della surrichiamata D. D. mediante rimozione e riproposizione
              corretta dell’ allegato “D”;

- è necessario procedere alla sostituzione del surrichiamato allegato “D” con l’Allegato “A” del 
presente provvedimento; 

Verifica al sensi del Dlgs n. 196/03 e s.m.i. e del Regolamento (UE) 679/2016

Garanzie alla riservatezza

indispensabili per l’adozione dell’’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente La 
pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on-line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema 
di accesso al documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Regolamento (UE) n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal 
d.lgs. n. 196/03 come modificato del d.lgs. n. 101/2018, e dal vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per 
il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, per quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 a 10 del succitato Regolamento 
(UE) innanzi richiamato; qualora tali dati fossero richiamati                                                                         
                                                                         

LA DIRIGENTE

•	 Sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;

•	 Viste le attestazioni in calce al presente provvedimento

•	 ritenuto di dover provvedere in merito;

•	 rilevata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis 
della L.241/90, dell’art. 7 del DPR n.62/2013 e dell’art 7 del Codice di comportamento dei dipendenti 
della Regione Puglia.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D.LGS. N. 118/2011 E S.M.I.
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio 
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso 
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio 
regionale.

DETERMINA

- Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche quale 



                                                                                                                                25869Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 20-4-2023                                                                                     

motivazione ai sensi dell’art.3 L.241/1990 ss.mm.ii.;

- di approvare la rimozione e la contestuale riproposizione dell’allegato “D” della Determina Dirigenziale. 
n. 439 del 04.04.2023 pubblicata sul BURP dll’11.04.23;

- di approvare l’allegato “A” che della presente è parte integrante e sostanziale in sostituzione 
dell’allegato “D” della Determina Dirigenziale. n. 439 del 04.04.2023 pubblicata sul BURP dll’11.04.23;

- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, 
con il  relativo allegato, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. 
n.13/94;

Il provvedimento viene redatto in forma integrale e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie ai fini di 
pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 
196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.;

Il presente provvedimento, redatto in unico originale, composto da 4 pagine in originale più l’ Allegato: 
“A” composto da n. 1 pagine

b)      sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it;
c)      sarà pubblicato (per estratto) nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it, nella Sezione     
“Amministrazione trasparente”;
d)      sarà pubblicato sull’ albo pretorio on line della Sezione Formazione. 

                                                                                                                                        La Dirigente della Sezione 
                                                                                                                         Avv. Monica Calzetta



25870                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 20-4-2023

anno 
2023

CAPITOLO CAPITOLO

961070 1502007
Anno 2023 Anno 2023
455.538,26 542.381,74

45,65% 54,35%
03118040751 315010 AFORISMA società cooperativa 1 71.520,00 32.648,00 38.872,00
02486990720 325749 CIFIR-ONLUS 1 71.520,00 32.648,00 38.872,00

03967890751 328290 ISTITUTO SUPERIORE DI PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE 1 71.520,00 32.648,00 38.872,00

02014760744 221303 associazione dante alighieri 1 71.520,00 32.648,00 38.872,00
94099950712 311394 FONDAZIONE ITS APULIA DIGITAL MAKER 1 71.520,00 32.648,00 38.872,00
02514650734 336280 ASSOCIAZIONE MAGNA GRECIA FORMAZIONE 1 71.520,00 32.648,00 38.872,00
90071630736 336284 FORMEDIL CPT TARANTO 1 71.520,00 32.648,00 38.872,00
07066530721 276751 MTM PROJECT srlu 1 71.520,00 32.648,00 38.872,00
07947310723 213971 IRSEA - Società Cooperativa Sociale 1 71.520,00 32.648,00 38.872,00
03054750710 347984 CAT CONFCOMMERCIO P.M.I. 1 71.520,00 32.648,00 38.872,00
00453310351 300324 IFOA 1 68.160,00 31.114,26 37.045,74
04622820720 328273 LEADER SOCIETA'COOPERATIVA CONSORTILE 1 71.520,00 32.648,00 38.872,00
90133200734 197375 PROGRAMMA SVILUPPO 1 71.520,00 32.648,00 38.872,00

03826230710 332575 I.R.F.I.P. Istituto Religioso di Formazione e 
Istruzione Professionale 1 71.520,00 32.648,00 38.872,00

14 997.920,00 455.538,26 542.381,74

         REGIONE PUGLIA
         Dipartimento Politiche del Lavoro, Istruzione, Formazione

         Sezione Formazione - ALLEGATO "A"

Avviso IFTS/2022

Ripartizione spesa per Soggetti, Capitoli ed annualità

Codice fiscale / 
Partita IVA Codice SAP Ragione sociale Progetti Importo 

finanziato

1 di 1


